2

[image: Герб_Калитва-скан]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	28 ноября 2024 года
	№ 180
	г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Белокалитвинского района от 25 июля 2018 года №249 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Белокалитвинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Областным законом от 03 октября 2008 года № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», Постановлением Правительства Ростовской области от 01 июля 2024 года № 420 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области»
Собрание депутатов Белокалитвинского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района
от 25 июля 2018 года № 249 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Белокалитвинского района» следующие изменения:
1) пункт 3 Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Белокалитвинского района изложить в следующей редакции:

«3. Размеры должностных окладов технического персонала:

	№
п\п
	Наименование должностей
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1.
	Начальник службы эксплуатации зданий
	10974

	2.
	Старший инспектор
	9956

	3.
	Инспектор
	7950

	4.
	Архивариус, комендант, машинистка, кассир, секретарь-машинистка
	5849

».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Белокалитвинского района привести свои правовые акты по вопросам оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, но не ранее 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по социальным вопросам, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации Дмитриенко В.П.
и заместителя главы Администрации Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе Василенко Л.Г.

	Председатель
Собрания депутатов -
глава Белокалитвинского района
28 ноября 2024 года

  С.В. Харченко

image1.jpeg